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BOSH MUHARRIR: 

Isanova Feruza Tulqinovna 

 
TAHRIR HAY’ATI: 
 

07.00.00- TARIX FANLARI: 

Yuldashev Anvar Ergashevich – tarix fanlari doktori, 
siyosiy fanlar nomzodi, professor;  

Mavlanov Uktam Maxmasabirovich – tarix fanlari 
doktori, professor; 

Xazratkulov Abror – tarix fanlari doktori, dotsent; 

Tursunov Ravshan Normuratovich – tarix fanlari 
doktori; 

Xolikulov Axmadjon Boymahammatovich – tarix 
fanlari doktori; 

Gabrielyan Sofya Ivanovna – tarix fanlari doktori, 
dotsent; 

Saidov Sarvar Atabullo o‘g‘li – katta ilmiy xodim, 
Imom Termiziy xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi, 
ilmiy tadqiqotlar bo‘limi. 

 

08.00.00- IQTISODIYOT FANLARI: 

Karlibayeva Raya Xojabayevna – iqtisodiyot fanlari 
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Nasirxodjayeva Dilafruz Sabitxanovna – iqtisodiyot 
fanlari doktori, professor; 

Ostonokulov Azamat Abdukarimovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, professor; 

Arabov Nurali Uralovich – iqtisodiyot fanlari doktori, 
professor; 

Xudoyqulov Sadirdin Karimovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, dotsent; 

Azizov Sherzod O‘ktamovich – iqtisodiyot fanlari 
doktori, dotsent; 

Xojayev Azizxon Saidaloxonovich – iqtisodiyot 
fanlari doktori, dotsent 

Xolov Aktam Xatamovich – iqtisodiyot fanlari 
bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 

Shadiyeva Dildora Xamidovna – iqtisodiyot fanlari 
bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent v.b,; 

Shakarov Qulmat Ashirovich – iqtisodiyot fanlari 
nomzodi, dotsent,; 

Jabborova Charos Aminovna - iqtisodiyot fanlari 
bo‘yicha falsafa doktori (PhD). 

 

09.00.00- FALSAFA FANLARI: 

Hakimov Nazar Hakimovich – falsafa fanlari doktori, 
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Yaxshilikov Jo‘raboy – falsafa fanlari doktori, 

professor; 

G‘aybullayev Otabek Muhammadiyevich – falsafa 
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Saidova Kamola Uskanbayevna – falsafa fanlari 

doktori; 

Hoshimxonov Mo‘min – falsafa fanlari doktori, 

dotsent; 

O‘roqova Oysuluv Jamoliddinovna – falsafa fanlari 

doktori, dotsent; 

Nosirxodjayeva Gulnora Abdukaxxarovna – falsafa 

fanlari nomzodi, dotsent; 

Turdiyev Bexruz Sobirovich – falsafa fanlari doktori 

(DSc), Professor. 

 

10.00.00- FILOLOGIYA FANLARI: 

Axmedov Oybek Saporbayevich – filologiya fanlari 
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Ko‘chimov Shuxrat Norqizilovich – filologiya fanlari 
doktori, dotsent; 

Hasanov Shavkat Ahadovich  – filologiya fanlari 
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Baxronova Dilrabo Keldiyorovna –  filologiya fanlari 
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Mirsanov G‘aybullo Qulmurodovich – filologiya 
fanlari doktori, professor;  

Salaxutdinova Musharraf Isamutdinovna – filologiya 
fanlari nomzodi, dotsent; 

Kuchkarov Raxman Urmanovich – filologiya fanlari 
nomzodi, dotsent v/b; 

Yunusov Mansur Abdullayevich – filologiya fanlari 
nomzodi; 

Saidov Ulugbek Aripovich – filologiya fanlari 
nomzodi, dotsent; 

Qodirova Muqaddas Tog‘ayevna - filologiya fanlari 
nomzodi, dotsent. 
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Muxitdinova Firyuza Abdurashidovna – yuridik 
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Esanova Zamira Normurotovna – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasida 
xizmat ko‘rsatgan yurist; 

Hamroqulov Bahodir Mamasharifovich – yuridik 
fanlar doktori, professor v.b.,; 

Zulfiqorov Sherzod Xurramovich – yuridik fanlar 
doktori, professor; 

Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD); 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi; 

 

13.00.00- PEDAGOGIKA FANLARI: 

Xashimova Dildarxon Urinboyevna – pedagogika 
fanlari doktori, professor; 

Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 

doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD); 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD). 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri; 

Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD). 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

 



 

5 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Annotatsiya. Ushbu maqolada inson huquqlari va erkinliklari tushunchasi, ularning xalqaro huquqiy hujjatlarda 
mustahkamlanganligi va inson huquqlarini buzish boʻyicha jinoyatlar, ularga qoʻllaniladigan javobgarlik choralari 
aks ettiriladi. Inson huquqlarining oliy qadriyat sifatida eʼtirof etilishi va Oʻzbekiston Respublikasi 
qonunchiligining inson huquqlarini taʼminlashdagi oʻrni va shu qatorda davlat organlarining masʼuliyati 
oʻrganiladi. Shuningdek inson huquqlarini himoya qilish boʻyicha xorijiy davlatlar huquqiy hujjatlari koʻrib 
chiqiladi. 
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Hozirgi vaqtda inson huquqlari, shaʼni va qadr-qimmati oliy qadriyat sifatida qaralib, uni 

himoya qilish har bir davlatning asosiy vazifasi sifatida tan olinadi. Inson huquqlarining himoya 
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qilinishi bu davlatning mustahkamligi va siyosiy rivojlanish mezoni sifatida eʼtirof etiladi. Inson 

huquqlariga qarshi jinoyatlarning xavfli ekanligini isbotlovchi yana bir sabablardan biri – bu 

jinoyatlar faqat bitta insonga emas, balki butun jamiyat hayotiga oʻz taʼsirini oʻtkazmay 

qolmaydi. Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasida ham inson huquqlari, shaʼni va qadr-

qimmatining himoya qilinishi mustahkamlangan boʻlib, bu yurtimizning inson huquqlari 

asosida boshqariladigan demokratik davlatlardan biri ekanligini isbotlaydi. 

Hozirda inson huquqlarini himoya qilish boʻyicha faqat davlatlargina emas, balki 

Birlashgan Millatlar Tashkiloti, Yunicef, Yunesko kabi xalqaro tashkilotlar faol ishtirok etib 

kelmoqda va inson huquqlarini himoya qilish, uni yanada yuksaltirish boʻyicha xalqaro 

deklaratsiyalar qabul qilinmoqda. Masalan, Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh 

Assamblyasining 217 A (III) koʻrsatmasi orqali 1948-yili 10-dekabrda qabul qilingan “Inson 

huquqlari umumjahon deklaratsiyasi“ barcha mamlakatlar uchun inson huquqlarini himoya 

qilish borasida asos boʻlib xizmat qiladi. Bu deklaratsiyada har bir inson millati, tili, tanasining 

rangi, jinsi, dini, siyosiy yoki boshqa eʼtiqodlaridan, milliy yoki ijtimoiy kelib chiqishi, mol-

mulki, tabaqasi yoki boshqa holatidan qatʼi nazar barcha huquq va erkinlikka ega boʻlishi 

zarurligi va asosiy huquqlari boʻlgan shaxsiy daxlsizlik va turar joyga ega boʻlish, erkin 

harakatlanish kabi huquqlari belgilangan[1]. Qoʻshimcha tariqasida BMTning inson huquqlari 

boʻyicha maxsus maʼruzachilari – boshqa davlatlardagi inson huquqlari boʻyicha vaziyatlarni 

oʻrganish va shu haqida maʼruzalar yuritadigan ekspertlari borligini ham aytsak arziydi. 

Oʻzbekiston Respublikasi “Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi“ ni ratifikatsiya 

qilgan va Konstitutsiyamizni yaratishda ushbu deklaratsiya qoidalari inobatga olingan. Masalan 

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining II boʻlimi shaxsning shaxsiy, siyosiy, iqtisodiy, 

ijtimoiy va ekologik huquqlarini oʻz ichiga olgan. Buni biz alohida taʼkidlab oʻtishimizning asosiy 

sababi davlatimizda Konstitutsiya asosiy qomusimiz sanalib, boshqa hujjatlarga asos qilib 

qoʻllanishidir. Yaʼni bundan kelib chiqadiki, yurtimizdagi olib borilayotgan barcha islohotlar va 

qonunlar inson huquqlarini himoya qilish va ularni mustahkamlash maqsadida olib boriladi[2]. 

Inson huquq va erkinliklarining xalqaro deklaratsiya va milliy qonunchiligimizda 

mustahkamlanib qoʻyilishiga qaramay, ularning buzilishi bilan bogʻliq holatlar, afsuski, 

jamiyatimizda haligacha uchramoqda. Oʻzbekiston Respublikasi Jinoyat Kodeksining VII bobi 

“Fuqarolarning konstitutsiyaviy huquq va erkinliklariga qarshi jinoyatlar“ deb nomlangan 

boʻlib, u fuqarolarning huquqlarini buzish, uning huquqiy oqibatlari va ularga qoʻllaniladigan 

javobgarlikni oʻz ichiga oladi. Bu haqida Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati Sherzod Toʻxtashev Konstitutsiyamizda inson manfaati har narsadan ustun 

qoʻyilishi hamda fuqarolarning huquq va erkinliklarini ishonchli himoya qilish davlatning 

konstitutsiyaviy majburiyati sifatida belgilanganligini aytib oʻtgan edi. Jinoyat Kodeksi 141-

moddasiga binoan, fuqarolarning teng huquqligini buzish, yaʼni fuqarolarning millati, tili, dini, 

ijtimoiy kelib chiqishi yoki mavqeyiga va shuningdek eʼtiqodiga qarab fuqarolarning 

huquqlarini bevosita yoki bilvosita buzish yoki cheklash yoxud ularga bevosita yoki bilvosita 

afzalliklar berish jinoyat sifatida qaralishi aytilgan. Shuningdek bu jinoyatni sodir etish bazaviy 

hisoblash miqdorining ellik baravarigacha miqdorda jarima yoki uch yilgacha muayyan 

huquqdan mahrum qilish yoxud uch yuz soatgacha majburiy jamoat ishlari yoki ikki yilgacha 

axloq tuzatish ishlari bilan jazolanishi nazarda tutiladi. Bu jinoiy harakat uchun maʼmuriy 

javobgarlikning yoʻqligi va sodir etilishi bilan jinoyat hisoblanishi – uning ogʻir jinoyat 

ekanligidan dalolat beradi. Bu jinoyatning subyekti sifatida har qanday 16 yoshli aqli raso 
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jismoniy shaxs boʻlishi mumkin. Baʼzi hollarda bu jinoyat mansabdor shaxslar tarafidan ham 

sodir etilishi mumkin. Masalan ishga olish jarayonida ijtimoiy kelib chiqishiga qarab afzalliklar 

berilishi yoki cheklash kabi harakatlar uchraydi. Bunday hollarda jazo tayinlash mansab 

vakilligini suisteʼmol qilish jinoyati bilan birgalikda kvallifikatsiya qilinadi.  

Agar ushbu jinoyat zoʻrlik ishlatish, yaʼni kaltaklash, badanga yengil yoki ogʻir shikast 

yetkazish orqali sodir etilsa — uch yuz soatdan uch yuz oltmish soatgacha majburiy jamoat 

ishlari yoki ikki yildan uch yilgacha axloq tuzatish yoxud bir yildan uch yilgacha ozodlikni 

cheklash yoki uch yilgacha ozodlikdan mahrum qilish jazosi bilan jazolanadi[3].  

Endi yuqoridagi moddadagi fuqarolarning huquqlarini bevosita yoki bilvosita buzish 

yoki cheklash, bevosita yoki bilvosita afzalliklar berish atamalari maʼnosiga chuqurroq nazar 

tashlasak: 

Bu jinoyat tarixiy yoki ijtimoiy kelib chiqishi, biologik yoki tabiiy belgilariga qarab unga 

qonuniy huquq yoki manfaatlarini bajarish imkoniyatini taqdim etmaslik yoki ularni amalga 

oshirishga toʻsqinlik qilish tarzida toʻgʻri qasd shaklida sodir etilishida koʻrinadi[4, 165]. 

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 31-moddasiga muvofiq, har kim oʻz 

shaxsiy va oilaviy siriga ega boʻlish huquqiga ega hisoblanadi. Bundan tashqari Oʻzbekiston 

Respublikasi “Axborot erkinligi prinsiplari va kafolatlari toʻgʻrisida“gi Qonunining 13-

moddasiga binoan jismoniy shaxslarga taalluqli shaxsiy maʼlumotlar maxfiy axborot toifasiga 

kirishi va jismoniy shaxsning roziligisiz uning shaxsiy hayotiga taalluqli axborotni, shaxsiy 

hayotiga taalluqli sirini, yozishmalar, telefondagi soʻzlashuvlar, pochta, telegraf va boshqa 

muloqot sirlarini buzuvchi axborotni toʻplashga, saqlashga, qayta ishlashga, tarqatishga va 

undan foydalanishga yoʻl qoʻyilmasligi taʼkidlangan[5]. 

Agar kimdir ushbu maʼlumotlarni shaxsning roziligisiz qonunga xilof ravishda yigʻsa 

yoki tarqatish bilan shugʻullansa, Jinoyat Kodeksi 141(1)-moddasiga muvofiq bazaviy hisoblash 

miqdorining ellik baravaridan yuz baravarigacha miqdorda jarima yoki uch yuz soatgacha 

majburiy jamoat ishlari bilan jazolanashi nazarda tutilgan. Shaxsning shaxsiy yoki oilaviy 

maʼlumotlarni yigʻish – bu muayyan shaxsni kuzatish, suratga olish yoki surishtirish orqali va 

oʻsha maʼlumotlarga ega shaxs tarafidan egasining roziligisiz ommaviy axborot vositalarida 

chop etish yoxud internet orqali oshkor qilish yoʻli bilan sodir etiladi. 

Bu jinoyatning oʻziga xos belgisi sifatida maʼmuriy preyuditsiyasi nazarda tutiladi. Misol 

uchun bu harakat birinchi marta sodir etilsa, Oʻzbekiston Respublikasi “Maʼmuriy javobgarlik 

toʻgʻrisida“gi kodeksi 46-moddasiga muvofiq tartibga solinadi. Unga koʻra: 

Tibbiy yoki tijorat sirlarni, yozishma xabarlar va xabarlar, bank operatsiyalar, notarial 

harakatlar va jamiyat sirlari, shuningdek fuqaroga, uning huquqlari, erkinliklari va qonuniy 

manfaatlariga moddiy va maʼnaviy zarar yetkazishi mumkin boʻlgan maʼlumotlarni oshkor 

qilish — fuqarolarga bazaviy hisoblash miqdorining ikkidan bir qismidan ikki baravarigacha, 

mansabdor shaxslarga esa — ikki baravaridan besh baravarigacha miqdorda jarima solishga 

sabab boʻlishi aytilgan[6]. Agar ushbu holat bir yil ichida yana takrorlansa, jinoiy harakat 

sifatida tan olinadi va jinoiy javobgarlikka tortiladi. 

Agar 141 (1)-modda 1-boʻlimida koʻrsatilgan harakatlar: 

a)ogʻir oqibatlarga olib kelsa; 

b)gʻarazli niyatlarda sodir etilgan boʻlsa; 

c)xavfli retsidivist tomonidan sodir etilgan boʻlsa; 
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bazaviy hisoblash miqdorining yuz baravaridan ikki yuz baravarigacha miqdorda jarima 

yoki uch yuz soatdan uch yuz oltmish soatgacha majburiy jamoat ishlari yoki bir yildan uch 

yilgacha ozodlikni cheklash yoxud uch yilgacha ozodlikdan mahrum qilish bilan jazolanadi. 

Huquqshunos olim M.X.Rustamboyev shuni aytadiki: “Ogʻir oqibatlar ostida 

jabrlanuvchiga jiddiy maʼnaviy zarar yetkazilishi, oilaning ajralishi, uning sogʻligʻining 

buzilishini tushunish lozim. Oqibatda har bir holatda sud tomonidan baholanishi lozim“. 

Hozirgi vaqtda inson huquqlarining buzilishini kamaytirish va ularning oldini olish 

boʻyicha yurtimizda islohatlar amalga oshirilmoqda. Xususan 2020-yili 22-avgustda “Inson 

huquqlari boʻyicha Oʻzbekiston Respublikasining Milliy strategiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida“gi 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni qabul qilindi. Mazkur farmonda inson 

huquqlari xalqaro standartlarni milliy qonunchilikka joriy etish va inson huquqlarini himoya 

qilish maqsadida xalqaro hamkorlik aloqalarini faollashtirish kabi dolzarb muammolarni oʻz 

ichiga oladi. Shuningdek ushu hujjatda inson huquqlarini himoya qilishda xizmat qilgan 

shaxslar uchun “Inson huquqlari himoyasi uchun” koʻkrak nishonini taʼsis etish, inson 

huquqlari boʻyicha Samarqand forumini oʻtkazish kabi maqsadlar ham belgilab oʻtilgan edi. 

Shuni ham aytib oʻtish joizki, bu Farmonda inson huquqlari sohasidagi taraqqiyotlar, yaʼni 

sudlarda ishlarni koʻrib chiqishda adolatni, ochiqlik va shaffoflikni taʼminlash uchun “Elektron 

odil sudlov” tizimi joriy etilganligi, fuqarolarga bepul huquqiy maslahatlar xizmatini 

koʻrsatuvchi “Madad” nodavlat notijorat tashkilotini qoʻllab-quvvatlash boʻyicha chora-

tadbirlar qabul qilinganligi va Qoraqalpogʻiston Respublikasining Jasliq qoʻrgʻonida joylashgan 

ixtisoslashtirilgan jazoni ijro etish koloniyasining yopilishi haqida ham aytib oʻtilgan[7].  

 Oʻzbekiston Respublikasida inson huquqlarini himoya qilish mexanizmlari sifatida 

Oʻzbekiston Respublikasi prokuratura organlari, ichki ishlar organlari, adliya organlari, 

advokatura, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Xalq qabulxonalari va Virtual 

qabulxonalari faoliyat olib bormoqda. Asosan bu mexanizmlar ichida Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentining Xalq qabulxonalari va Virtual qabulxonalari samaraligi haqida alohida aytib 

oʻtish lozim, sababi bu mexanizm davlat organlari va aholi oʻrtasida ochiqdan-ochiq muloqotni 

yoʻlga qoʻyish orqali inson huquqlarining buzilishini maʼlum darajada kamaytirdi desak 

mubolagʻa boʻlmaydi.  

Inson huquqlari va erkinliklari barcha davlat normativ huquqiy hujjatlarida 

mustahkamlanib qoʻyilishiga qaramay, ularning tartibga solinishi, himoya qilinish usuli va 

qaysi davlat organlari tomonidan himoya qilinishi har bir davlatda turlicha aks etadi. Xususan 

Germaniya Federativ Respublikasida ham inson huquqlari va erkinliklari oliy qadriyat sifatida 

belgilangan boʻlib, shaxsning qadr-qimmati, tenglik va erkinlikka qarshi qaratilgan har qanday 

harakat jinoyat sifatida qaraladi. Bu jinoiy harakatlar Germaniya Federativ Respublikasi Jinoyat 

Kodeksi (Strafgesetzbuch) bilan tartibga solinadi va jazo tayinlanadi. Jazo tayinlashda real 

zarar, ijtimoiy xavflilik darajasining hisobga olinishi Germaniya Federativ Respublikasi va 

Oʻzbekiston Respublikasi qonunchiligining oʻxshash taraflaridir. Germaniyada mansabdor 

shaxslar tomonidan sodir etilgan inson huquqlarini buzish harakati uchun javobgarlik choralari 

kuchaytirilganligini ham aytib oʻtish lozim[8]. 

Xulosa qilib aytganda, inson huquqlarini himoya qilish xalqaro huquqdagi ustuvor 

yoʻnalishlardan biri hisoblanadi. Inson huquqlarining himoya qilinishi faqat xalqaro hujjatlar 

yoki normativ-huquqiy hujjatlarda mustahkamlanib qolmasdan, shu turdagi jinoyatlar boʻyicha 

profilaktik ishlar ham olib borilishi lozim. Bundan tashqari jinoyat kodeksidagi sanksiyalar 
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miqdorlarini oshirish va fuqarolarda huquqiy ong va madaniyatni rivojlantirish ushbu 

jinoyatlarning kamayishiga maʼlum darajada hissa qoʻshishi mumkin. Bunda huquqiy ongni va 

madaniyatni oshirish haqida aytishimning sabablaridan biri, agar inson oʻz huquqlarini va 

ularni qanday usullar orqali himoya qilish, yaʼni huquqlari buzilgan sharoitda qayerga murojaat 

qilishni bilsa, bu jinoyatlarning oldini olishga katta qadam demakdir. 
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